berisi 153 tema dan buku ini pertama kali diterbitkan bulan Februari tahun 1994 hingga

November 1998 dan telah berhasil lima belas kali dicetak ulang.

3. Menyingkap Tabir Ilahi Asma al-Husna dalam Perspektif Alquran.

Buku ini diterbitkan pertama sekali oleh penerbit Lentera Hati di Jakarta, pada bulan

Desember atau Ramadhan tahun 1998 M/ 1419 H. Isinya berkaitan tentang penjelasan Asmāul

Ḣusnā (nama-nama Tuhan). Di dalam buku ini penulis mengajak pembaca untuk hanya

menyembah dan menuhankan Allah semata bukan menyembah atau mempertuhankan agama.

Buku ini bukan hanya berisi uraian tentang 99 nama tuhan yang terpopuler, tetapi juga dijelaskan

kemukjizatan Alquran dari aspek kebahasaan, isyarat ilmiah dan pemberitaan gaib Alquran.

6. Studi Kritis Terhadap Tafsir Al-Manar.

Buku ini membahas tentang kritikan Quraish terhadap Tafsir Al-Manar, karya

Muhammad Abduh dan M. Rasyid Ridha. Diterbitkan oleh Pustaka Hidayah, Bandung, cet

pertama Rajab 1415 H/ Desember tahun 1994.

7. Tafsir al-Manar; Keistimewaan dan kelemahannya. Buku ini diterbitkan di Ujung pandang

IAIN Alauddin pada tahun 1984.

8. Filsafat Hukum Islam, diterbitkan di Jakarta oleh Departemen Agama tahun 1987.

9. Fatwa-Fatwa M. Quraish Shihab: Seputar Ibadah Mahdah. Diterbitkan oleh penerbit Mizan

di Bandung, cetakan pertama dicetak bulan Maret atau Zulqa’dah tahun 1999 M/ 1419 H.

10. Fatwa-Fatwa M. Quraish Shihab Seputar Alquran dan Hadis yang diterbitkan oleh penerbit

Mizan di Bandung. Dicetak pertama sekali bulan April tahun 1999.

11. Fatwa-Fatwa M. Quraish Shihab Seputar Ibadah dan Muamalah yang diterbitkan di

Bandung oleh Penerbit Mizan, dicetak pertama sekali bulan Juni tahun 1999.

Penerbit Mizan di Bandung, dicetak pertama kali tahun 1998.

17. Yang Tersembunyi: Jin, Iblis, Setan dan Malaikat dalam Alquran Hadis serta Wacana

Pemikiran Ulama Masa Lalu dan Masa Kini. Diterbitkan di Jakarta oleh Penerbit Lentera

Hati, dicetak pertama kali bulan September atau Jumadil Akhir tahun 1999 M/ 1420 H.

18. Untaian Pertama Buat Anakku: Pesan Alquran untuk Mempelai. Diterbitkan di Bandung

oleh Penerbit Al-Bayan tahun 1995.

19. Tafsir Alquran al-Karim: Tafsir atas Surat-Surat Pendek Berdasarkan Urutan Turunnya

Wahyu, diterbitkan oleh Pustaka Hidayah, Bandung, cetakan pertama Jumadil Ula 1418 H/

September 1997.

20. Secercah Cahaya Ilahi Hidup Bersama Alquran yang diterbitkan oleh Mizan di Bandung,

cetakan pertama, Ramadhan 1421 H/ Desember 2000.

21. Tafsir Al-Misbah: Pesan, Kesan dan Keserasian Alquran, buku ini berisi 15 volume yang

secara lengkap memuat penafsiran 30 juz ayat-ayat beserta surat-surat Alquran. Cetakan

volume 1, surah al-Fatihah surah Al-Baqarah yang diterbitkan oleh Lentera Hati di Jakarta,

cetakan pertama, Sya’ban 1421 H/ November 2000. Dan pernah juga dicetak kembali pada

tahun 2003. Bahkan Edisi baru cetakan 1, Muharram 1430 H/ Januari 2009 dan cet II

zulqa’dah 1430 H/ November 2009. Contohnya ialah:

22. Puasa Bersama Quraish Shihab (Jakarta: Abdi Bangsa)

http://3.bp.blogspot.com/-ii6f0OFI1AM/ULgKv-qjkuI/AAAAAAAAATM/hUgJaJVqf3Q/s1600/misbah.jpeg

23. Pengantin al-Qur’an (Jakarta: Lentera Hati, 1999);

24. Shalat Bersama Quraish Shihab (Jakarta: Abdi Bangsa)

Lihat M. Quraish Shihab, Al-

Lubab: Makna, Tujuan, dan Pelajaran Dari Surah-surah Alquran (Jakarta: Lentera Hati, cet. 1, 2012), h. XII.

semangatnya untuk bisa menghasilkan karya monumental begitu mengebu-gebu dan tak pernah

surut.

Tafsir ini ditulis oleh beliau pada hari Jumat, 4 Rabi’ul Awwal 1420 H / 18 Juni 1999 M,

tepatnya di kota Ṡaqar Quraish, di mana beliau saat itu masih menjabat sebagai Duta Besar RI di

Kairo, dan buku tafsir itu selesai di Jakarta, hari Jum’at 5 September 2003. Menurut

pengakuannya, ia menyelesaikan tafsirnya itu dalam kurun empat tahun. Sehari rata-rata beliau

Contoh bukti yang dikemukakannya antara lain adalah: QS. Al-Ghasyiyah. Di sana

gambaran mengenai hari kiamat dan nasib orang-orang durhaka, kemudian dilanjutkan dengan

gambaran orang-orang yang taat. Kemudian beliau juga mengambil tokoh-tokoh para ulama

tafsir, tokoh-tokohnya seperti: Fakhruddīn ar-Rāzī (606 H/1210 M), Abū Isḣāq asy-Syāṫibī

(w.790 H/1388 M), Ibrāhīm Ibn ‘Umar al-Biqā’ī (809-885 H/1406-1480 M), Badruddīn

Muḣammad Ibn ‘Abdullāh Az-Zarkasyī (w.794 H) dan lain-lain yang menekuni ilmu Munasabat

Alquran /keserasian hubungan bagian-bagian Alquran.

Ada beberapa prinsip yang dipegangi oleh M. Quraish Shihab dalam karya tafsirnya, baik

tahlîlî maupun mauḍû‘î, di antaranya bahwa Alquran merupakan satu kesatuan yang tak